
Приказ №  166 

 
от 01.09.2017 г.         МБОУ «СОШ пос.им. К. Маркса»   

 

«Об организации  

питания обучающихся» 
 

На основании  приказа Комитета по молодежной политике АЭМР №935-од 

от 15.08.2017 г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

учреждений ЭМР в 2017-2018 учебном году» и приказа №930-од от 14.08.2017 г. 

«Об утверждению количества обучающихся, получающих меры социальной 

поддержки, в виде предоставления питания отдельным категориям обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях Энгельсского муниципального района» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать горячие питание (понедельник-пятница) учащихся  с  01.09.2017 

г. в соответствии с нормами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования». 

2. Заключить  договора  на  поставку   продуктов  в  столовую  МБОУ «СОШ 

пос. им. К. Маркса» 

3. Назначить  ответственным  за  организацию  питания   учащихся   на   2017-

2018 учебный  год  Никулину М.А. 

4. Контроль за организацией питания обучающихся  в 2017-2018 учебном году  

возложить  на  заместителя  директора  по  УВР  Никулину М. А. 

 5. Никулиной М. А. систематически осуществлять контроль за: 

 -   соответствием получаемых продуктов детскому рациону; 

 -   проведением бракеража сырой и готовой продукции; 

 -   своевременной оценкой биологической ценности меню; 

 - выполнением норм по овощам, фруктам, сокам, мясным, рыбным и 

молочным     продуктам; 

 -   проведением искусственной витаминизации готовых блюд и 

профилактики йод –  дефицитных состояний; 

 - строгим ведением документации, применяемой в подразделениях 

общественного    питания; 

 - наличием в обеденных залах графика питания школьников, графика 

дежурств по   столовой учителей и учащихся, наглядной информации по 

питанию для учащихся, педагогов и родителей. 

6. Создать  бракеражную   комиссию  в  следующем  составе: 

    - Муратова С. А. -   медицинский работник (по договору); 

    - Миллер Н.Е.   -  зав.  производством; 

    - Никулина М. А.   -   ответственная за питание, заместитель  директора  по 

УВР   

7. Утвердить  списки  учащихся,  с  дотационным  питанием  10 руб.  в 

количестве 55 чел.    (Приложение № 1). 



 


